
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020 
PROCESSO Nº 115/2020 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GUARITA COLETIVA 
PARA ABRIGO DE VIGIAS QUE PRESTAM SERVIÇOS DE 24 HORAS NAS 
DEPENDÊNCIAS DA GARAGEM MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SANTA/MG. 
 

Ficha Dotação 

355 02.04.06.04.122.0005.2055.4.4.90.52.00 

 
 

 Tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro 

inciso II do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações subseqüentes, 

HOMOLOGO o procedimento de que se cogita e ADJUDICO o objeto conforme a 

seguir, com fornecimento imediato e integral. 

 

EMPRESA: QUALIFIBRA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE FIBRAS LTDA - ME 
CNPJ: 08.103.118/0001-57 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

01 02 UN 

GUARITA coletiva - medidas mínimas: 2,40m x 2,40m 
x 2,20m - pré-fabricada totalmente em fibra de vidro 
(espessura média aproximada de 3,00mm). 
Acabamento interno e externo em gel coat, 
Acabamento interno na cor cinza claro com piso 
antiderrapante. Acabamento externo liso com pintura 
na cor cinza um tom mais escuro que a cor interna. 
Portas com visor fixo, com vidro de no mínimo 4 mm, 
abertura para o lado de fora, com material para 
instalação completa (fechadura em aço inox, com 
chave,dobradiças, etc). Posição a definir. Janelas: 2 
janelas de alumínio fixas e 1 janela de alumínio tipo 
guilhotina, todas com vidro liso transparente, 4mm, 
caixilho e borracha de vedação. Posição a definir. 
Instalação elétrica interna e externa completa toda 
feita em eletroduto de PVC (mínimo de 2 tomadas, 
mínimo de 1 interruptor, soquete, mínimo de 1 
lâmpada). As tomadas devem ser de sobrepor, 
soquete de porcelana, pronta para ser ligada a rede 
elétrica. Bancada interna com aproximadamente 2,00 
mtrs de comprimento, incluindo mínimo 01 gaveta. 
Garantia mínima de 12 meses. INCLUSO ENTREGA.. 

8.100,00 16.200,00 

 

Valor Total R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). 
 

 

Lagoa Santa, em 03 de setembro de 2020. 
 

 
Dalmar Duarte Moraes 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 


